2

МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЗАБАЙКАЛЬСКОМУ КРАЮ
(УФНС России по Забайкальскому краю)

ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний на тему
«Последствия введения процедуры банкротства для должника и кредиторов. Ответственность руководителя и иных контролирующих лиц по долгам юридического лица»

г. Чита
«12»  сентября  2019 года                                                                                                       №  8
ул. Бутина, 10, каб. 312

	Председательствовал:
	Заместитель руководителя УФНС России по Забайкальскому краю А.П. Лукьянчиков

	Секретарь совещания:

Присутствовали:

	начальник отдела работы с налогоплательщиками
О.А. Грищукова

Представители УФНС России по Забайкальскому краю (далее – Управление), Министерства финансов Забайкальского края, Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Забайкальском крае, Торгово-промышленной палаты Забайкальского края, общественных организаций, юридические лица.

Количество участников: 44 человека

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.    Последствия введения процедуры банкротства для должников и кредиторов;
2.  Какое лицо суд может признать контролирующим по отношению к организации – должнику;
3.  Основания для привлечения лица к субсидиарной ответственности по долгам предприятия;
4.   Сделки, которые могут повлечь за собой ответственность контролирующего лица по долгам организации;
5.    Как определяется размер ответственности контролирующего лица;
6.    Особая правовая природа долга, возникшего при субсидиарной ответственности.

СЛУШАЛИ:

Начальника отдела обеспечения процедур банкротства А.В. Шевкун, о последствиях введения процедуры банкротства для должников и кредиторов, об основаниях для привлечения лица к субсидиарной ответственности по долгам предприятия.
[bookmark: _GoBack]По окончании выступлений были даны ответы на все вопросы участников слушаний, проведено консультирование  налогоплательщиков по индивидуальным вопросам.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к сведению доклады сотрудников Управления.
2. Продолжить информационно-разъяснительную работу с налогоплательщиками по вопросам введения процедуры банкротства для должника и кредиторов.

Заместитель руководителя Управления

               А.П. Лукьянчиков